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Frogn Venstre mener dagens legevaktsystem for innbyggerne i Frogn kommune ikke er tilpasset 

brukernes behov.  

 

På dagtid må man ved skade, f. eks. brudd, først til fastlege/vakthavende lege for å få henvisning til 

Ski sykehus. Ved konstatert brudd på Ski sendes man videre til skadelegevakten på a-hus for 

behandling. På kveldstid er det ikke røntgenlege på Ski legevakt, og ved mistanke om brudd eller 

lignende blir man derfor sendt videre til a-hus. Dette oppdelte systemet medfører flere etapper med 

kjøring, registrering og påfølgende venting på de ulike stedene man henvises til, og ofte er lange 

perioder med smerter og/eller forkommen tilstand før man får behandling resultatet. Dette kan 

særlig for barn oppleves som traumatisk.  

 

To eksempler fra virkeligheten illustrerer situasjonen: 

 

Eks. 1: Gutt 6 år klemmer av seg fingertuppen en kveld. Det som er klemt av er såpass stort at far tar 

det med i en pose når han kjører på legevakta fordi han tror det bør settes på igjen. På Ski vil de ikke 

behandle skaden, fordi de er usikre på om deler av benet i fingeren er knust (benpipen stikker opp), 

og de har ikke røntgen på kvelden. Med en liten gutt i sjokk og store smerter må de kjøre videre til a-

hus, der de så får behandling. Legen sier etterpå at det hadde gått for lang tid fra skaden skjedde til 

de kom til a-hus til at det var noe vits i å prøve å sette tilbake det som var klemt av. 

 

Eks. 2: Gutt 11 år brekker armen en vanlig hverdag innenfor vanlig arbeidstid. Det er helt åpenbart et 

brudd - en tydelig benkant buler ut under huden på underarmen. Foreldrene kjører umiddelbart mot 

Ski, men får på telefon beskjed om at man ikke kan komme dit uten røntgenrekvisisjon fra fastlege, 

det hjelper ikke å forklare at dette helt klart er et brudd. Tilbake i Drøbak får de rekvisisjon fra 

fastlege, og deretter tilbake til Ski. Etter noe venting tas det røntgen, og det konstateres ikke 

overraskende at det er brudd. Gutten henvises da til skadelegevakten på a-hus, for de kan ikke 

behandle bruddet på Ski. Etter påfølgende kjøring til a-hus og to timers venting blir bruddet 

behandlet.  

 

Systemet er muligens økonomisk gunstig for den samlede driften av helsetjenestene i vår region, 

men det er brukerne som betaler for dette ved å bli sendt fra sted til sted, fra registrering til 

registrering og fra venterom til venterom.  

 

Frogn Venstre vil arbeide for en mer hensiktsmessig legevaktordning der brukernes situasjon er 
styrende. Dette kan f. eks. være at Ski legevakt får bredere tilbud, at fastleger får annen instruks for 
henvisning av ulike pasienter/ulike skader, eller at kommunen generelt henviser til en annen legevakt 
med tilstrekkelig tilbud. Frogn Venstre vil be rådmannen utrede alternativer til dagens ordning. 


